
UCHWAŁA NR XXVII/241/12
RADY MIEJSKIEJ W ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM

z dnia 28 czerwca 2012 r.

w sprawie: opłat za świadczenia przedszkoli publicznych i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których Gmina Aleksandrów Łódzki jest organem 

prowadzącym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r., Nr 
142, poz. 1591 z 2002 r., Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806 
z 2003 r., Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568 z 2004 r., Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 z 2007 r., Nr 48, poz. 
327, Nr 173, poz. 1218 z 2008 r., Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz. 1458 z 2009 r., Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 
1241 z 2010 r., Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r., Nr 21, poz. 113, Nr 
117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281) w związku z art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 
7 września 1991 roku o systemie oświaty ( Dz. U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572 Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 
2781 z 2005 r., Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, 
poz. 2104, z 2006 r., Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r., Nr 42, poz. 273, Nr 80, 
poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 181, poz. 1292 z 2008 r., Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 
216, poz. 1370 z 2009 r., Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 145, poz. 917, Nr 157, poz. 1241, Nr 
219, poz. 1705 z 2010 r., Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127 poz. 857, Nr 148, poz. 991 z 2011 r., Nr 106, 
poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206) 

Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Publiczne przedszkola, i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, dla których Gmina 
Aleksandrów Łódzki jest organem prowadzącym świadczą usługi: 

1) w zakresie bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w czasie ustalonym przez organ prowadzący - 
5 godzin dziennie; 

2) w zakresie odpłatnych czynności opiekuńczo-wychowawczych i zajęć dodatkowych wykraczających ponad 
podstawę programową; 

3) w zakresie odpłatnych posiłków. 

§ 2. Określa się czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w następującym przedziale czasowym: 

1) w przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych usytuowanych na terenie 
miasta Aleksandrów Łódzki od godziny 8.00 do godziny 13.00; 

2) w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych usytuowanych na terenach wiejskich Gminy 
Aleksandrów Łódzki: 

a) w Szkole Podstawowej im. Ryszarda Wyrzykowskiego w Bełdowie w godzinach od 8.10 do 13.10, 

b) w Szkole Podstawowej z oddziałami integracyjnymi im. Janusza Korczaka w Rudzie Bugaj w godzinach od 
8.10 do 13.10, 

c) w Szkole Podstawowej im. Ks. Stefana Kard. Wyszyńskiego Prymasa Tysiąclecia w Rąbieniu ranna zmiana 
w godzinach od 7.00 do 12.00, popołudniowa w godzinach od 11.30 do 16.30. 

§ 3. Świadczeniami odpłatnymi publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych, dla których Gmina Aleksandrów Łódzki jest organem prowadzącym, wykraczającymi ponad 
podstawę programową są: 

1) zajęcia wspomagające rozwój umysłowy dziecka, w tym zajęcia z języka angielskiego; 

2) zajęcia wspomagające rozwój ruchowy dziecka, w tym rytmika i gimnastyka korekcyjna; 

3) zajęcia badawcze rozwijające zainteresowania otaczającym światem, w tym koło ekologiczne, biblioteczne, 
informatyczne; 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 3477229A-995D-4EA1-8821-53342325EE2B. Podpisany



4) zajęcia artystyczne, w tym teatralne, plastyczne, muzyczno-taneczne; 

5) realizacja programów dodatkowych proponowanych przez władze oświatowe i instytucje działające na rzecz 
oświaty, autorskie programy własne, innowacje pedagogiczne dotyczące w szczególności: 

a) adaptacji dzieci w środowisku, 

b) wspierania zdolności twórczych dzieci, 

c) zdrowia emocjonalnego wychowanków, 

d) wzajemnych relacji dzieci i rodziców; 

6) organizowanie przez przedszkola uroczystości i imprez okolicznościowych na wniosek rodziców lub 
przedstawicieli środowiska lokalnego; 

7) czynności opiekuńcze, wychowawcze, samoobsługowe, organizacyjne i inne. 

§ 4. 1. Opłatę za świadczenia, o których mowa w § 3, ustala się w wysokości 0,21% minimalnego 
wynagrodzenia ustalonego w trybie przewidzianym w ustawie z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200, poz. 1679 z późn. zm.), za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka 
w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej wykraczającą ponad czas przeznaczony na 
bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę określony w § 2. 

2. Dyrektor przedszkola i szkoły podstawowej na podstawie stawki, o której mowa w ust. 1 oraz miesięcznej 
liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole powyżej godzin określonych w § 2, 
wylicza i podaje do wiadomości rodziców wysokość miesięcznej opłaty za korzystanie ze świadczeń odpłatnych. 

3. Opłatę, o której mowa w ust. 2 rodzice są zobowiązani uiścić z góry w terminie do 20 dnia każdego 
miesiąca. 

4. Opłata, o której mowa w ust. 2 ulega pomniejszeniu w przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu. 

§ 5. W przypadku 30 dniowego opóźnienia w uiszczeniu wpłaty, o której mowa w § 4, dyrektor przedszkola ma 
prawo do skreślenia dziecka z listy przedszkolaków. 

§ 6. Zmiany w wysokości opłaty, o której mowa w § 4 ust. 1 wynikające ze zmiany wysokości minimalnego 
wynagrodzenia za pracę, dokonuje dyrektor przedszkola po uprzednim powiadomieniu rodziców/prawnych 
opiekunów. 

§ 7. Jeżeli w przedszkolu realizowane są programy/projekty przy współudziale środków krajowych lub 
środków pochodzących z Unii Europejskiej, opłata, o której mowa w § 4 nie obowiązuje za godziny, w których 
odbywa się realizacja tych programów/projektów. 

§ 8. 1. Opłata, o której mowa w § 4 nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

2. Opłaty za wyżywienie w przedszkolach szkołach określa odrębna uchwała Rady Miejskiej w Aleksandrowie 
Łódzkim. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr IX/74/11 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 24 marca 2011 r.. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego 
z mocą obowiązującą od 1 września 2012 roku. 

Id: 3477229A-995D-4EA1-8821-53342325EE2B. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Aleksandrowie 

Łódzkim 

Anetta Jakubowska

Strona 3Id: 3477229A-995D-4EA1-8821-53342325EE2B. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————




